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کیهان بررسی می‌کند

پرواز قیمت‌ها
بالای سر مدیران بی‌خیال

نقش وزارت اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه
 در افزایش قیمت دلار

در حالی‌که بازار ارز زیر فشار پایان سال میلادی و تقاضای روانی بود جریان 
فکری حامی رهاسازی نرخ ارز در وزارت اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه با فشار 
برای اجرای یک مصوبه، سیگنال غلط به بازار داد و انتظارات تورمی را به اوج رساند.

قیمت دلار در روزهای اخیر با جهشــی بی‌وقفه از مرزهای خطرناک عبور کرده و بازار 
ارز را به نقطه‌ای رسانده که گویی هیچ دستی بر ترمز آن نیست. صعود نرخ‌ها به کانال‌های 
بی‌ســابقه، تصویری ساخته اســت از بازاری که به حال خود رها شده و هر لحظه می‌تواند 
شــوک تازه‌ای به معیشــت مردم وارد کند. وزیر اقتصاد وضعیت فعلی را با اصلاح تدریجی 

قیمت ارز توجیه می‌کند. 
این توجیهات در زمان عبدالناصر همتی و قبل‌تر از آن هم آورده شده بود. سؤال مردم 
و کارشناسان این اســت که چرا اصلاحات اقتصادی همواره با گرانسازی صورت می‌گیرد؛ 
آن‌هم در حالی‌که دو سوم تقاضای ارز در کشور، روانی و حاصل سیاست‌های دولتی است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، نشــانه‌های این ناپایداری در بازار کالا، مسکن، خودرو و 
حتی معاملات خرد روزمره دیده می‌شود؛ وضعیتی که بیش از هر چیز ناشی از اختلالات 
تصمیم‌گیری و انباشــت سیگنال‌هایی اســت که طی ماه‌های اخیر بازار را از مسیر تثبیت 

خارج کرده است.
 سیگنال‌ گرانی به بازار

ردگیری این آشفتگی از یک نقطه مشخص آغاز نمی‌شود اما یک حلقه مهم در زنجیره 
نوسانات، تغییر تدریجی گفتمان بخشی از تیم اقتصادی دولت بود؛ گفتمانی که از وزارت 
اقتصاد و سازمان برنامه ‌و بودجه نشأت می‌گرفت و طی ماه‌های گذشته به شکل غیررسمی 
اما مکرر، ایده »پذیرش نرخ‌های بالاتر« و »ضرورت اصلاح‌های قیمتی« را به بازار مخابره کرد.
این پیام‌ها شاید در ظاهر رنگ و بوی کارشناسی داشته باشند اما برای بازاری که زیر 
فشار تقاضای روانی، کسری بودجه، کمبود عرضه و نااطمینانی فعالان قرار داشت، یک پیام 
صریح داشت؛ دولت از تثبیت عقب‌نشینی کرده است. همین برداشت کافی بود تا انتظارات 

تورمی بالا برود و هسته سخت قیمت‌ها تکان بخورد.
گفتنی اســت، در چنین فضائی ســخنگوی دولت هم که تخصصــی در اقتصاد ندارد 
سیاست تثبیت قیمت‌ها را اشتباه و موجب کسری بودجه اعلام می‌کند حال آنکه افزایش 
هزینه‌های دولت حاصل از افزایش نرخ ارز و ایجاد تورم است که موجب برداشت از قدرت 

خرید مردم شده است. 
یکی از دلائلی که مردم تمایلی به پرداخت مالیات ندارند این است که متوجه می‌شوند 
دولت، چند برابر توان آنها از طریق افزایش نرخ ارز، از جیب آنها برمی‌دارد. افزایش نرخ ارز، 
مدت‌هاست که به زیان بخش خصوصی هم هست و ظاهراً فقط بنگاه‌های بزرگ دولتی و 

خصولتی و آنهائی که 96 میلیارد دلار را برنگردانده‌اند سود می‌برند.
 مصوبه جنجالی؛ ضربه نهائی به بازار لرزان

در چنین فضائی، مصوبه بحث‌برانگیز »واردات کالاهای اساسی بدون انتقال ارز« ضربه 
نهائی را وارد کرد؛ مصوبه‌ای که نه‌تنها تناقض آشکار با نص صریح قانون دارد بلکه عملًا فشار 
تقاضای جدیدی را به بازاری تحمیل کرد که پیش از آن هم در وضعیت شکننده قرار داشت.
این تصمیم با کنار گذاشتن شبکه بانکی و رسمی در تأمین ارز، راه ورود ماهانه 100 تا 
150 میلیون دلار تقاضای جدید به بازار آزاد را باز کرد؛ تقاضایی که هر فعال ارزی می‌داند 

در بازاری با عمق محدود، می‌تواند قیمت‌ها را چند پله جهش دهد.
نشانه‌های این اثرگذاری از همان روز نخست اجرای مصوبه دیده شد؛ جهش پله‌پله نرخ 
تتر، افزایش فاصله نیما و آزاد، بالا رفتن قیمت حواله‌ای و ایجاد موج خریدهای احتیاطی.

تناقض با قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز
از زاویه حقوقی نیز، این مصوبه یک تناقض آشــکار است. قانون مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز صریحاً تعیین منشــأ ارز را پس از ثبت ســفارش الزامی کرده ‌اما در شیوه‌ای که مصوبه 
جدید باز کرده، اساساً هیچ بانک یا نهاد رسمی در چرخه تأمین ارز وجود ندارد که منشأ را 
تأیید کند؛ یعنی سیاست‌گذار بدون آنکه اعلام کند. یکی از اصلی‌ترین ستون‌های حکمرانی 

ارزی کشور را کنار گذاشته است.
به بیان ساده، مسیر رسمی تعیین منشأ ارز به‌طور کامل دور زده شده و بانک مرکزی 
عملًا از فرآیند تشخیص و کنترل کنار گذاشته شده است. نتیجه، هم خروج ارز و هم رشد 
تقاضا در بازار غیررسمی است؛ وضعیتی که آشکارا با نص صریح قانون تعارض دارد و می‌تواند 

در هیئت تطبیق مصوبات دولت با قوانین، محل ایراد جدی قرار گیرد.
همزمان، روشن است که ارز لازم برای چنین وارداتی نه از مسیرهای شفاف و قانونی، 
بلکه عمدتاً از دو منشــأ تأمین خواهد شد؛ بازار غیررسمی ارز و بیش‌اظهاری در واردات یا 
کم‌اظهاری در صادرات. این دو شیوه، سال‌هاست که یکی از کانال‌های اصلی تخلیه منابع 
ارزی کشــور و خروج سرمایه از چرخه رسمی بوده‌اند و مصوبه جدید دقیقاً همان مسیر را 

تقویت می‌کند.
همزمان، تعارض این مصوبه با آیین‌نامه اجرائی مقررات صادرات و واردات نیز غیرقابل 
انکار است. ماده 38 به‌روشنی اعلام می‌کند »واردات بدون انتقال ارز« فقط زمانی مصداق 
دارد که هیچ پرداخت ارزی در خارج انجام نشود.  یعنی کالایی که اساساً »مابه‌ازای ارزی« 

ندارد و نیازی به حواله، اعتبار یا انتقال پول به فروشنده خارجی پیدا نمی‌کند.
 پیامد تورمی غیرقابل مهار

این تعریف روشن و محدود شده است اما در مصوبه جدید دولت، مفهومی کاملًا متفاوت 
به نام »بدون انتقال ارز« جا زده شــده اســت؛ واردکننده آزاد است ارز را از بازار غیررسمی 
تهیــه کند و چون بانک مرکزی در فرآیند تأمیــن ارز دخالت ندارد این عملیات به‌عنوان 

»بدون انتقال ارز« معرفی می‌شود.
چنین تفسیری نه تنها با روح ماده 38 بیگانه است بلکه عملًا آیین‌نامه را وارونه می‌کند؛ 
زیرا آیین‌نامه می‌گوید وقتی پرداخت ارزی وجود دارد موضوع اصلًا »بدون انتقال ارز« نیست.

در کنار این‌ها، پیامد تورمی این تصمیم امروز کاملًا قابل مشــاهده است. هنگامی که 
کالاهای اساســی به‌جای ارز ترجیحی یا نیمایی، با ارز آزاد تأمین شــوند قیمت تمام‌شده 
افزایش می‌یابد. همچنین افزایش چند برابری نرخ تامین کالاهای اساسی از دلار 28 هزار و 
500 تا 120 هزار تومان، موجب بروز پدیده گرسنگی در کشور خواهد شد که با هیچ طرح 

کالابرگی و یارانه‌ای قابل مدیریت نخواهد بود. 

سرویس اقتصادی-
در حالی‌که گرانی مواد غذایی به دلیل 
بازار، به  ضعف مدیریت تولیــد و تنظیم 
لوکوموتیو نرخ تورم تبدیل شده، افزایش 
دوباره نرخ ارز و اعلام نرخ ســوم بنزین، 
موجب خروج کنترل بازار از دست دولت و 
پرواز قیمت‌ها شده و حالا دولتی که اعلام 
کرده بود برنامه ندارد پس از 16 ماه همچنان 

به دنبال راهکار و کارشناس می‌گردد.
به گزارش کیهان، رشــد بی‌وقفه و هر روزه 
بهای مرغ، گوشــت، لبنیات، تخم مرغ، میوه و 
ســبزیجات و دیگر اقلام غذایی و دارویی، نشان 
می‌دهــد که بازار از کنترل مســئولان مربوطه 
خارج شــده و به ورود ســطوح بالاتر مدیریت 

کشور نیاز است.
ریشــه اصلی گرانــی پی‌در‌پی ایــن اقلام؛ 
بی‌برنامگی در کلان دولت و سوء مدیریت اعضای 
کابینه بخصوص ستاد تنظیم بازار، وزارت اقتصاد، 
وزارت جهاد کشاورزی، وزارت صمت و سازمان 
برنامه و بودجه اســت. ایــن بی‌برنامگی موجب 
افزایش نــرخ ارز و تاثیر مســتقیم بر قیمت‌ها 
شده اســت. همچنین به دلیل سوء مدیریت‌ها، 
کالاهای مشــمول ارز ترجیحی بســیار گران‌تر 
به دست مردم می‌رســد. رشد اقتصادی هم به 
یک‌دهم درصد کاهش یافته و بدون نفت، منفی 

نیم درصد شده است.
 نتیجه بی‌برنامگی دولت

بــی برنامگی دولــت موجــب تصمیمات 
خلق‌الساعه همچون مصوبه واردات بدون انتقال 
ارز می‌شود که از دلایل اصلی افزایش دوباره نرخ 
دلار آزاد به بالای 120 هزار تومان است. البته بازار 
ارز در روزهای اخیر در حالی بار دیگر دچار التهاب 
شــده که مجموعه‌ای از عوامل تورمی از جمله 
سه‌نرخی شــدن بنزین، فضای بازار را به‌شدت 
حساس کرده ‌اما مصوبه واردات بدون انتقال ارز، 
قوز بالای قوز شده و موجب ایجاد تقاضای ماهانه 
100 تا 150 میلیون دلاری واردات می‌شود. این 
در حالی است که کارشناسان معتقدند؛ حتی ورود 
20 تــا 30 میلیون دلار تقاضای جدید هم قادر 

است تعادل شکننده بازار را برهم بزند.
ضمــن اینکه بــا تامین کالاهای مشــمول 
ارز ترجیحــی با دلار آزاد، بایــد در انتظار تورم 
ســنگین‌تر از وضع فعلی در مواد غذایی باشیم. 
تجربــه حذف ارز 4200 نیز در مورد روغن خام 
نشان داد که چگونه تنها در یک دوره سه‌ماهه، 

قیمت‌ها افزایش یافت. 
بانک مرکزی مصوبه دولت درخصوص واردات 
کالاهای اساسی بدون انتقال ارز را فشار به منابع 
ارزی و افزایش قیمت ارز می‌داند اما وزیر اقتصاد 
معتقد است کاهش فشار بر منابع ارزی مستلزم 

حذف ثبت سفارش و تعیین منشأ ارز است. 
با این‌حال این مصوبه، موجب افزایش قاچاق 
با ارزهای احتکار شده و فعالیت‌های تروریستی 
نیز می‌شــود. این در حالی اســت که دولت با 
کمک نهادهــای نظارتی و قضائی باید به دنبال 
بازگردانــدن 96 میلیارد دلار ارز بازنگشــته به 
چرخه اقتصادی کشــور باشد، نه دادن امتیاز به 

احتکارکنندگان ارز.
همچنین کنار گذاشــتن افراد متخصص و 
شایســته و جایگزینی اشــخاص بر اساس نگاه 
جناحی، قومیتی، فعالیت در ستاد انتخاباتی و...، 
هزینه‌های ریالی و ارزی کشور را افزایش داده و 
موجب افتادن منابع ارزی و کالاهای اساسی به 
دســت انحصارگران شده است. نتیجه اینکه ارز 

رفته اما کالا تامین نشده است.
 پرواز قیمت‌ها

روز شــنبه 15 آذرماه، غلامرضا نوری؛ وزیر 
جهاد کشــاورزی به‌صورت رسمی اعلام کرد که 
از این پس ارز ترجیحی 28 هزار و 500 تومانی 
بــه واردات برنج تخصیص نخواهد یافت. این در 
حالی اســت که طبق آمارهــای بانک مرکزی، 
 از ابتدای ســال جاری تا ابتــدای آذرماه حدود 
620 میلیــون دلار ارز ترجیحی به واردات برنج 

تخصیص یافته و همچنین در هشت‌ماهه نخست 
سال نیز حدود 520 میلیون دلار ارز 28 هزار و 

500 تومانی برای این کالا پرداخت شده بود.
از طرفــی، از هفته گذشــته واردات کالای 
اساســی از جمله برنج از مسیر مرزهای زمینی 
استان‌هایی مثل سیستان و بلوچستان با نرخ ارز 

حدود 120 هزار تومان آغاز شد.
نتیجــه ایــن تصمیم، ایجاد یــک وضعیت 
کم‌ســابقه در بازار بود؛ همزمان برنج وارداتی با 
 ارز 28 هزار و 500 تومانی و برنج وارداتی با ارز 
120 هزار تومانی در بازار عرضه شد. این دونرخی 
شــدن فوری، زمینه را برای احتکار گســترده 

برنج‌های وارد شده با ارز ترجیحی فراهم کرد.
در فاصله‌ای بســیار کوتاه، برنج‌های وارداتی 
با ارز ارزان از سطح بازار جمع‌آوری و در انبارها 
دپو شد و به‌دنبال آن، بازار آزاد با جهش شدید 
قیمــت برنج وارداتی مواجه شــد؛ به‌طوری که 
قیمت‌هــا در برخی موارد حتــی تا دو برابر نرخ 

هفته قبل افزایش یافت.
نگاهی به قفســه فروشــگاه‌ها و پیگیری از 
فروشندگان، کاهش شــدید خرید مواد غذایی 
را نشــان می‌دهد.  قیمت هر شانه تخم‌ مرغ در 
بــازار 240 تا 290 هزار تومان و دانه‌ای 9 تا 10 
هزار تومان شده؛ در حالی که همین محصول در 
میادین میوه و تره‌بار با نرخ شــانه‌ای 176 هزار 
تومان عرضه می‌شود. قیمت مرغ که سال گذشته 
کیلویــی 80 هزار تومان بود به 160 هزار تومان 
رســیده و لبنیات، روزانه گران می‌شود. این در 
حالی است که اگر نهاده‌ها با ارز ترجیحی تامین 
شود قیمت‌ها باید بسیار پایین‌تر باشد اما به دلیل 

سوء مدیریت تامین، رخ نمی‌دهد.
ایــن افزایــش قیمت‌ها در کنــار بالا رفتن 
چندباره نرخ آب، برق، گاز، نان و اجاره؛ فشــار 
معیشتی سنگینی به هفت دهک درآمدی کشور 
وارد می‌کنــد. البته با معیار وزیر رفاه که خانوار 
با درآمد بالاتر از 30 میلیون تومان را برخوردار 
می‌داند؛ فقرا فقط ســه دهک اول هستند اما بر 
 اســاس قدرت خرید درآمدهای دو تا سه برابر 
30 میلیون تومان، هفت دهک جزو طبقه ضعیف 
قرار می‌گیرند و تنها چند صدک بالایی دهک 10 

فاصله نجومی با بقیه مردم دارند.
ثبات درآمد کارگران!

محمدرضــا تاجیک؛ نماینــده کارگران در 
شــورای‌عالی کار در گفت‌وگو بــا خانه اقتصاد 
تصریح کرد: »توقع داشتیم وزیر کار با برگزاری 
جلسات شورای عالی کار با دستورالعمل بازنگری 
در دستمزد و یا افزایش حق مسکن، درد کارگران 

را تسکین دهند.« 
او افزود: »علی‌رغم پیگیری جامعه کارگری 
تا امروز جلسات دســتمزد شکل نگرفته است. 
درخواست تشکل‌های کارگری برای شروع جلسه 
کمیته دســتمزد از ابتدای آذر به نتیجه نرسید. 
برای دســتمزد سال آینده هم باید از آذر جلسه 

تشکیل می‌دادند ولی بی‌تفاوت هستند!«
 وزیر جهاد کشاورزی و تکرار وعده‌ها

وعده‌های مســئولان برای مدیریــت بازار 
هم تحقق نیافته اســت. غلامرضــا نوری؛ وزیر 
جهادکشــاورزی دربــاره وضعیــت تأمین ارز 
نهاده‌های دامی بارها گفته که در حال پیگیری 
تأمین ارز مورد نیاز نهاده‌های دامی اســت و به 

زودی چالش دامداران رفع می‌شود.
با این‌حال فعالان صنعت دام و طیور گفتند: 
»اقداماتی انجام شده اما تأثیر عملی و ملموسی 
برای تولیدکننده نداشته است. حتی اگر تأمین 
ارز و سایر اقدامات به‌درستی انجام شده باشد باز 
هم زمان می‌برد تا بازار به شرایط عادی برگردد. 
امــروز که صحبت می‌کنیم، شــرایط همچنان 

مناسب نیست.
وزارت جهاد کشاورزی در 16 ماه اخیر صرفاً 
وعده تامیــن و بهبود وضعیت را داده ‌اما اوضاع 

بدتر شده که بهتر نشده است.«
 اراده‌ای برای حل مشکل مسکن وجود ندارد 

مســکن از آن بخش‌هایی اســت که برنامه 

کشــوری و ملی دارد اما دولت چهاردهم، اراده 
انجــام آن را ندارد. البته ایــن بی‌ارادگی تحت 
تاثیر افراد و جریاناتی اســت که از بستن حریم 
کلانشــهرها، مراکز استان‌ها و... منفعت می‌برند 
و وزیــر راه و معاونان او، بــرای این بی‌ارادگی، 
نظرات کارشناسی می‌تراشند و بی‌عملی خود را 

توجیه می‌کنند. 
اگر فرونشســت و کم‌آبی و... مانع از اعطای 
زمین و خانه‌ســازی برای مردم باشد مردم ژاپن 
و اندونزی که در سرزمین‌های زلزله‌خیز و دارای 
آتشفشان هســتند باید آنجا را تخلیه کنند اما 
جمعیت آنها چند برابر ایران و تهران است. ضمن 
اینکه ساخت انواع مال‌ها و مراکز تجاری و... نشان 
می‌دهد که ظاهراً فرونشســت فقط برای مردم 

است و اقلیت خاص را شامل نمی‌شود! 
واقعیت این است که اگر محدوده همه مراکز 
اســتان‌ها و کلانشهرها باز شده و به مردم زمین 
اعطا شــود قیمت‌های روانی زمین می‌شــکند 
و برخــی پدرخوانده‌های دولــت فعلی، متضرر 
می‌شــوند. وزارت راه و شهرسازی، در حالی که 
مدام از فقدان منابــع برای اجرای طرح نهضت 
ملی مســکن ناله می‌کند؛ اخیراً به دنبال طرح 
مسکن استیجاری از راه خرید 10 هزار واحد به 
نام جوانان و... اســت. طرحی که احتمالاً رانتی 
به کام انبوه‌ســازان و تامین‌کنندگان هزینه‌های 
انتخاباتــی یک گروه خــاص خواهد ریخت اما 

ثمره‌ای برای مردم ندارد.
پرتاب بلند قیمت خودرو

همچنین قیمت خودروهای داخلی، به دلیل 
کاهش تولید و احتکار و... نســبت به سال قبل 
نزدیک به دو برابر افزایش یافته است؛ به عنوان 
مثال، کوئیک که تابســتان ســال گذشــته در 
محدوده 400 میلیون تومان معامله می‌شد حالا 

به 730 میلیون تومان رسیده است. 
اگر بخشی از ارزی که بی‌حساب و کتاب به 
مونتاژکاران و خودروسازان تخصیص داده می‌شود 
به واردات خودروهای اقتصادی اختصاص می‌یافت 
الان بازار خودروهای داخلی، آرامش نسبی بازار 

خودروهای خارجی را داشت.
 مشکلات دولت بی‌برنامه و بی‌اراده

رئیس‌جمهــور در حالی‌که 16 مــاه از آغاز 
کار دولت گذشــته و در حالی‌که اغلب اعضای 
دولت ناکارآمد یا بی‌خیال هستند و اقدامی برای 
تعویــض آنها با مدیــران کارآمد و آزمون موفق 
داده صورت نمی‌گیرد همچنان به دنبال راه‌حل 

مشکلات است! 
پزشکیان در مراسم روز دانشجو گفت: »من 
به عزیزانی که در انتخابات اخیر بودند گفتم طرح 
و نیروهایتان برای اجرای آن طرح را بفرســتید. 
من اختیار می‌دهم تا اجرا کنند!« این در حالی 
است که دلار طی دو ساعت سخنرانی پزشکیان 

در دانشگاه دو هزار تومان افزایش یافت.
نتیجه کار دولتی که با افتخار اعلام می‌کرد 
برنامه ندارد و کار را به کارشناسان می‌سپارد کاملًا 
نمایان شده و بار دیگر اثبات شد که بدترین برنامه 
از بی‌برنامگی بهتر است. هیچ کارشناسی، بدون 
برنامه مشــخص و هماهنگ با بخش‌های دیگر، 
نمی‌تواند قدمی بردارد. این مسئله در دولت‌های 
مختلفی از اول انقلاب تاکنون اثبات شده است. 
نیروی انسانی کارآمد و با تجربه و کارآزموده 
بخصوص در نســل جــوان، می‌توانند بهترین 
برنامه‌ها را تدوین و اجرا کنند. این مســئله هم 
در دولت‌هــای مختلفــی از اول انقلاب تاکنون 

اثبات شده است. 
برنامه هفتم توسعه هم با اصلاحاتی اندک و 
»هوشمند« می‌تواند راهگشا باشد اما به نیروی 
انسانی کارآمد نیاز دارد. نیرویی که با همفکری 
مجلس، برنامه را به سرانجام رسانده و حتی اگر 
اشــکالی هم دارد آن را برطرف کند. با این حال 
دولــت که در زمان انتخابات مدعی بود با وجود 
برنامه هفتم، نیازی به برنامه جدید نیست، حالا 
برای فرار از پاســخگویی کارنامه ضعیف، برنامه 

هفتم را از اساس زیر سؤال برده است.

 نمونه افراد کارآمد
افراد توانمندی در دولت‌های گذشته وجود 
داشته‌اند؛ حتی در دولت ضد تدبیر حسن روحانی 
و ضد اصلاحات محمد خاتمی. محمود حجتی 
در شرایط خشکسالی دهه 90، کشور را در تولید 
گندم خودکفا کرد و در مدیریت بازار مواد غذایی 

نسبتاً موفق بود. 
در دولت دوم خاتمی؛ محمدرضا اسکندری 
برای اولین بار در سال‌های پس از انقلاب، کشور 
را در تولید گندم خودکفا کرد و در مدیریت بازار 
مواد غذایی، در آن دولت و دولت بعد، نسبتاً موفق 
بود. در دولت احمدی‌نژاد مدیران کارآمد همچون 
نیکزاد، فتاح، فرزین و... کم نبودند که هنوز هم 

توان کار مؤثر دارند.
در دولــت ســیزدهم؛ جوانــان بســیاری، 
شایستگی، کارآمدی و خستگی‌ناپذیری خود را 
در ســطح وزیر تا معاون و مدیرکل نشان دادند 
که الگو گرفته از شــخص سید ابراهیم رئیسی 
بود. به همین دلیل دولت ســیزدهم، کشــور را 
بــا تورم ۶۰ درصد تحویل گرفت و با ۳۸ درصد 
تحویل داد و رشــد اقتصادی را به اعداد چهار تا 

شش درصد رساند.
ایــن در حالی بود که همزمان، بحران کرونا 
روزانــه جان صدها نفر را می‌گرفت اما آن دولت 
بــدون بهانه‌هایی چون تحریم و اف‌ای‌تی‌اف و... 
واکسن تهیه کرد. در دوره دولت شهید رئیسی 
حدود ۱۰ میلیون نفر از زیر خط فقر خارج شدند. 
رشد نقدینگی از ۴۳ درصد به حدود ۲۴ درصد 
کاهش یافت و بیش از ۱۰ هزار کارخانه تعطیل 

‌شده دوباره احیا شد.
قطع برق ایجاد شده در دولت دوازدهم، پایان 
یافت و با وجود کم‌بارشــی و خشکسالی، بدون 
هیاهوی رایج در دولت فعلی، صرفاً با درخواست 
صرفه‌جویی 10 درصدی از مردم، امور آب اداره 
شــد و منبع آب چند مرکز اســتان با اقدامات 
جهادی، تغییر کرد. تولید گندم به خودکفایی و 

بازار مواد غذایی به آرامش رسید.
مــردم بــا دیدن تفــاوت ایــن دو دوره در 
فاصله زمانی کوتاه می‌پرسند اسب زین‌شده‌ای 
 کــه در اختیار دولــت چهاردهم قــرار گرفت، 

چه شد؟
البته هر چقدر اعضای کابینه کارآمد باشند 
اگر نفر اول دولت، توانمند نباشد؛ کار دولت زمین 
می‌ماند. طرح‌های سنگینی همچون مسکن مهر 
و ملی، توزیع یارانه و از این قبیل بدون مدیریت 
شــخص اول دولت، شدنی نیســت. مدیریتی 
که با طــرح مباحثی همچــون رفع فیلترینگ 
که زیرســاخت‌های آن فراهم نیست؛ کشور را 

دوقطبی نکند. 
 تلاش برای انحراف افکار عمومی

دولت چهاردهم در حالی 16 ماه اســت بر 
طبــل رفع فیلترینگ می‌کوبد که الزامات آن را 
مهیا نکرده است. اینترنت کودک، اینترنت ملی، 
پهنای باند و تجهیزات مناسب، مقررات نظارتی 
و ســازوکار آن و... کارهایی است که کشورهای 
با اینترنــت آزاد )قانونی( قبل از رفع فیلترینگ 

انجام داده‌اند.
عــده‌ای در ایران اما بــدون انجام تمهیدات 
لازم و صرفاً با انگیزه پوشاندن ناکارآمدی دولت 
در اداره کشور، ایجاد دوقطبی و سوءاستفاده‌های 
انتخاباتــی؛ در درون و بیــرون دولت به دنبال 
اینترنت »رها« هستند؛ آن ‌هم با وجود تهدیدات 

فراوان اخلاقی، امنیتی، نظامی و... 
ضمن اینکه در تمام کشــورهای با اینترنت 
آزاد و قانونی، ســطح دسترسی یکسان نیست 
و دانشــگاهیان، مسئولان ارشــد و خبرنگاران؛ 

دسترسی‌های ویژه دارند.
ایــن نوع تلاش دولت و برخی طرفداران آن 
برای انحراف افکار عمومی، در حالی است که رهبر 
معظم انقلاب و کارشناسان، از چند ماه قبل تذکر 
دادند که به فکر تامین کالاهای اساسی باشید اما 
دولت، نه تنها تدبیری نکرد بلکه با مصوبه واردات 

بدون انتقال ارز باعث گرانی بیشتر شد.
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جناب آقای اصغر احمدی فرزند ظاهر
 در راستای اجرای دادنامه به شــماره ۱۴۰۴۹۱۳۹۰۰۱۰۲۸۱۴۶۳ مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۷ 
صادره از شعبه اول دادگاه شهرستان دماوند مبنی بر الزام ‌شما به مطلقه نمودن همسرتان 
خانم خدیجه محمدی به شما اخطار می‌گردد جهت اجرای دادنامه ظرف مهلت یک هفته 
از تاریخ چاپ آگهی در دفترخانه طلاق شــماره یک دماوند به نشانی‌: شهر دماوند- بلوار 
امام خمینی- جنب بانک ملی-کوچه درخشان-پلاک 2 حضور یابید.در صورت عدم حضور 

در مهلت قانونی مطابق مقررات اقدام می‌گردد و اعتراض بعدی مسموع نخواهد بود.
سردفتر طلاق یک دماوند- مصطفی لاسمی

متصدی حمل هوایی زمینی دریایی 
و ریلی کالای وارداتی صادراتی 
ترانزیت، بازرگانی و ترخیص کالا

09123576576

» خریدار نقدی فرسوده«
انواع خودرو و تمام مدل‌ها

حتی مدارک ناقص و موتور سوخته
 09122586842
۰۹۱۲۰۷۰۶۴۸۷

خرید و فروش 
انواع خودرو

حمل و نقل

‌خرید
‌ و فروش  
‌و اجاره
کلیه

 املاک

آجودانیه
 به قیمت رسیده

200متر 3 خوابه 
نوساز 

  دریکی از بهترین 
فرعی ها

آماده فروش
 09102117041

نیرومند

 کامرانیه 
2200متر 
جواز مفید 
مسکونی   

در 800متر زمین
اشراف 

به 40هزار  متر باغ   
09102117041

نیرومند

ولیعصر میرداماد   
 1100متر سند اداری 

 اجاره در بهترین لوکیشن 
 بصورت فلت

 11واحد پارکینگ سندی
توضیحات ویژه 

هنگام تماس                                                     
09102117041

نیرومند

 مزرعه پرورش ماهی  در الموت قزوین
  16000 متر زمین 100تنی   

  3000 متر مساحت استخرها
  برق 3 فاز و 2 کنتور گاز    ژنراتور برق

  برق اضطراری
دارای 13000 اصله در خت میوه

  توضیحات ویژه هنگام تماس
نیرومند 09102117041     

آگهی‌های 
مفقودی

ســند کمپانــی موتــور ســیکلت 
گالکســی JX249 مدل 1404 به 
رنگ مشکی و به شماره شهربانی 
68285 ایران162 و شماره موتور 
و شــماره   0249N15004540
 N15PJGGVMS1M11351 تنــه 
مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

بــرگ ســبز  و  کمپانــی  بــرگ  و  کارت 
موتورســیکلت رهــرو150 بــه رنــگ 
قرمــز مــدل1396 بــه شــماره پــاک 
97546 ایران134 به شــماره شاسی 
0149NBj512671 به شــماره موتور 
NBjDFGFLDHBT31643 بــه نــام علــی 
لهراســبی مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

است.

ســند کمپانــی موتــور ســیکلت 
 4 0 1 ل مــد ی  ر کتــو نژ ا
نی با شــهر ه  ر شــما  بــه 

و شــماره  ایــران147   51465
موتور 112875 و شماره شاسی 
 NCT23K496NMA02769
مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

تمامی مدارک موتور سیکلت 
هوندا رهرو مدل93 به شماره 
 شهربانی 87816 ایران131

به شــماره موتــور 401645 
و شــماره شاســی 319036 
مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودروپــژو پارس 
مدل ۱۳۸۵ به شــماره پلاک  
۳۲ ایران ۶۸۲ ج ۹۷  شماره 
موتــور   ۱۲۴۸۵۰۵۹۹۲۶   
شماره شاسی    ۱۹۳۵۵۱۸۰  
بــه نام نیره علی ابادی مققود 
شده و از  درجه اعتبار ساقط 

میباشد )سبزوار(

ســبز  بــرگ  و  نــي  كمپا ســند 
ســواري ســايپا 141SL  به شماره 
63 ايــران  945ن81   انتظامــي 
ســي  شا  3830837 تــور  مو
S 3482289335119   مدل 90  
به نــام يكوان ســلطاني خانكهداني 
مفقــود گرديــده  و از درجه اعتبار 

ساقط مي باشند.)شيراز(

برگ سبز وسند کمپانی خودرو سواری 
پــژو آر دی آی ۱۶۰۰، رنــگ یشــمی 
روغنی مــدل ۱۳۸۴ به شــماره پلاک 
۶۸۷ل۱۱ ایران ۵۶ ، شــماره موتور 
۱۱۷۸۴۰۴۶۶۸۲ وشــماره شاســی  
۱۳۴۴۸۹۹۲ بنام زهرا زنجانی محمدی 
دوســت فومنــی مفقود گرديــده و از 

درجه اعتبار ساقط مي باشد. )رشت(

مجله زن روز
روزهای شنبه 

هر هفته
 منتشر 
می‌گردد

برگ سبز، سند کمپانی وکارت مشخصات 
خودرو ســواری هــاچ بــک پراید ۱۱۱ 
مــدل ۱۳۹۳ رنــگ ســفید به شــماره 
پــاک ۸۹۲ب۳۳ ایران ۷۶   ، شــماره 
وشــماره شاســی   موتــور ۵۰۵۵۷۶۱ 
NAS431100E5769765 مفقــود 
گرديده و از درجه اعتبار ساقط ميباشد. 

)سیاهکل(

ســواری خــودرو  ســبز   بــرگ 
DENA + EF7 – TCA  به شما ره پلاک 
124 س 42 ایــران 14 بــه رنــگ 
مشکی – متالیک مدل 1403 و شماره 
موتور  H 0217067 153  و شماره 
  NAAW 61 HYERDE 92312  شاسی 
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می‌باشد‌. ) اهواز (

کارت مشــخصات خودرو ســواری 
پــاک بــه شــماره  پــارس   پــژو 

819 ی 48 ایران 24 به رنگ سفید 
روغنی مدل 1390 و شماره موتور 
12490253977 و شماره شاسی  
NAAN 01CA 9 CE 277087 
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می‌باشد‌. ) اهواز (

آقای محمد احصائی زاده
 به اطلاع می‌رساند طلاق فی مابین شما و شهره رازقندی 

به شماره ثبت ۵۲۹۰ مورخ ۱۴۰۴/۹/۱۲ ثبت گردید.
آدرس دفتر: تهران تقاطع نبرد جنوبی و زمزم پ ۱۰۱ 

محمدحسین احسانی مطلق
سردفتر طلاق ۱۶ تهران

خانم لوسینا مرادیان فرزند ماناس
همسر شما آقای آیدین حسن زاده اشرفی با مراجعه و ارائه برگه دادنامه 
140468390009909686 مــورخ 1404/6/3 شــعبه 2053 دادگاه 
کانون خانواده تهران قصد ثبت طلاق را دارد پس ازرویت این اطلاعیه به 
آدرس دفتر سعادت آباد – نبش خ 25- پلاک26- واحد 8 مراجعه کنید 

در غیر این صورت طلاق طبق مقررات اقدام خواهد شد.
سردفتر طلاق135 تهران- علیرضا صادقی

تاريخ انتشار : 1404/9/18
آگهي دعوت مجمع عمومي عادی بطور فوق‌العاده 

شركت تعاوني كاميونداران نكا )نوبت دوم(
به اطلاع كليه اعضاي محترم مي‌رساند،جلسه مجمع عمومي عادي بطور 
فوق‌العاده نوبت دوم شركت تعاوني حمل و نقل كاميونداران شهرستان 
نكا و حومه  بشــماره ثبت 8  رأس ساعت 10 صبح   روز جمعه مورخه 
1404/10/5 بــه آدرس‌: ‌نکا : خ انقلاب جنب امور مالیاتی – تالار میلاد 
‌برگــزار مي‌گردد‌. لذا از جنابعالي دعوت به عمل مي‌آيد با ارائه دفترچه 
عضويت در مجمع مذكور حضور به هم رسانيد. زمان و مكان بررسي و 
تنظيم وكالتنامه‌ها براي آن دســته از اعضاي متقاضي اعطاي وكالت يا 
نمايندگي‌، حداكثر تا 48 ســاعت قبل از برگزاري مجمع در محل دفتر 

تعاوني واقع در نكا – نرسيده به ميدان امام حسين‌)ع( مي‌باشد‌.
دستور جلسه :‌

1- گزارش كتبي هيئت مديره از وضعيت تعاوني در سال 1403
2- ‌گزارش كتبي  بازرسان از وضعيت تعاوني  در سال  1403

3-‌ رسيدگي و اتخاذ تصميم در خصوص بيلان مالي سال 1403
4- تصميم‌گيري راجع به تقســيم ســود و اختصاص پاداش به 

مديران‌، بازرسان و كاركنان  
5-‌ اتخاذ تصميم در خصوص بودجه پيشنهادي سال 1404

6- اتخــاذ تصمیم در خصوص آن عده از اعضایی که باعث ضرر و 
زیان مادی و معنوی شرکت شده اند 

7- انتخاب 3 نفر بازرسان اصلي و 1 نفر علي البدل براي كيسال مالي 
8- طرح و بررســی و پیشــنهاد فروش زمین زاغمــرز و آبلو و 

تصمیم‌گیری راجع به آن 
هيئت مديـره شركت تعاوني   
حمل و نقل  کامیونداران شهرستان نکا و حومه

افزایش حقوق کارمندان به اندازه تورم 
باطل شد!

در حالی‌که در ماده 125 قانون مدیریت خدمات کشوری، 
افزایش حقوق حداقل به اندازه نرخ تورم که هر ساله از سوی 
بانک مرکزی اعلام می‌گردد، تعیین شده بود، در مصوبات ذیل 

لایحه دوفوریتی قانون الزامات و احکام این الزام لغو شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، در 
جریان بررسی و تصویب لایحه دوفوریتی قانون الزامات و احکام مورد 
نیاز قوانین بودجه‌های سنواتی )الحاق برخی مواد به بخشی از مقررات 
مالی دولت(، حکم ماده یکم این لایحه را به شرح زیر تصویب کردند:

براساس ماده یکم، علاوه‌ بر الزامات و احکام بودجه‌ای موجود در 
قوانین از جمله قانون برنامه پنج‌ ساله جاری، الزامات زیر هم مستند 

و منطبق با قوانین مربوطه در لوایح بودجه لحاظ می‌شود:
- تعیین افزایش ضریب حقوق و سایر افزایش‌های متناظر گروه‌های 

مختلف حقوق‌بگیر.
- تعیین حداقل مبلغ منــدرج در حکم کارگزینی و قرارداد منعقده 

ماهانه حقوق‌بگیران.
- تعیین میزان افزایش حقوق بازنشستگان، وظیفه‌بگیران، مشترکان 
صندوق‌های بازنشســتگی کشوری و لشــکری و سایر صندوق‌های 

بازنشستگی وابسته به دستگاه‌های اجرائی.
- تعیین حداقل حکم حقوق بازنشســتگان و وظیفه‌بگیران مشمول 
صندوق بازنشســتگی کشوری و ســازمان ‌تأمین اجتماعی نیروهای 
مسلح و سایر صندوق‌های وابســته به دستگاه‌های اجرائی متناسب 

با ‌سنوات خدمت.
بر اســاس تبصره، چنانچه با اعمــال این بند، مجموع ردیف‌های 
مندرج در حکم کارگزینی یا قرارداد کارکنان کمتر از حداقل قرارداد 
منعقده ماهانه حقوق‌بگیران شود، مابه‌التفاوت تا حداقل مذکور تحت 
عنوان »مابه‌التفاوت سنواتی حداقل حکم یا قرارداد کارکنان« در احکام 

و قراردادهای مشمولان، ثبت و پرداخت می‌شود. 
این مابه‌‌التفاوت متغیر بوده و با هرگونه تغییر در حکم کارگزینی 

و قرارداد مشمولین به شرح فوق مجدداً محاسبه و اصلاح می‌شود.
این در حالی اســت که مطابق ماده 125 قانون مدیریت خدمات 
کشوری، ضرایب حقوق مذکور در فصول دهم و سیزدهم به تفکیک 
هر فصل، متناسب با احکام این قانون در اولین سال اجرا پانصد ریال 
تعیین می‌گردد و در سال‌های بعد حداقل به اندازه نرخ تورم که هرساله 

از سوی بانک مرکزی اعلام می‌گردد، افزایش می‌یابد.
با تصویب ماده یکم لایحه دوفوریتی قانون الزامات و احکام مورد نیاز 
قوانین بودجه‌های سنواتی که برخلاف احکام مشابه قبلی، ماهیت قانون 
دائمی نیز دارد، میزان افزایش ضریب حقوق کارکنان و بازنشستگان 
دولت به میزان تعیین‌شــده در قوانین بودجه سنواتی گره خورد و از 
این حیث، سلب ماده 125 قانون مدیریت خدمات کشوری رقم خورد.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

133/100/000سکه تمام طرح جدید
127/200/000سکه تمام طرح قدیم

70/300/000نیم سکه
40/200/000ربع سکه

18/900/000گرمی
12/782/300هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
73/764دلار )توافقی(
85/546یورو )توافقی(

94/112پوند
1/676لیر ترکیه

19/260درهم امارات
53/924هزار دینار عراق

بورس
3/482/345شاخص کل بورس تهران

978/640شاخص هموزن

‌دیوان محاســبات کشــور قصــور و کوتاهــی وزارت 
راه و شهرســازی در اختصاص زمین به خانوارهای مشمول 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت را در دادسرا مورد 

رسیدگی قرار می‌دهد.
به گزارش روابط عمومی دیوان محاســبات کشور، در اجرای بند 
»چ« تبصــره ۱۳ قانون بودجــه ۱۴۰۳ از میان 94 هزار 579 خانوار 
واجــد شــرایط، صرفاً 12 هزار و 190 قطعــه زمین به‌صورت فردی 
 و مشــترک برای 15 هزار و 717 خانــوار تخصیص یافته که معادل 

۱۶ درصد از واجدین شرایط است.
دیوان محاســبات کشور تاکید دارد که عدم اجرای کامل تکلیف 
قانونی و قصور وزارتخانه راه و شهرسازی در انجام تعهدات اختصاص 
زمین به خانوارهای مشمول قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، 

در دادسرای این نهاد نظارتی تحت رسیدگی قرار خواهد گرفت.
به گزارش ایسنا، »فرزانه صادق«؛ وزیر راه و شهرسازی ۱۴ مهر در 
آیین تکریم و معارفه رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: تاکید 
داریم که زمین‌های ارائه شده باید آماده ساخت باشد. اگر اراضی آماده 
ســاخت نباشد، نه تنها پاسخگویی به مسکن مردم انجام نشده بلکه 

مردم را هم گرفتار می‌کند.
گفتنی است، وزارت راه و شهرسازی با ندادن زمین به مردم برای 
خانه‌ســازی و تعلل در اجرای نهضت ملی مسکن و ایجاد رانت برای 
عده‌ای به نام مسکن استیجاری، کشور را دچار ناترازی مسکن می‌کند 
که منفعت آن برای ملک‌داران بزرگ و زیان آن برای تمام مردم است.

کوتاهی وزارت راه در اجرای قانون جوانی جمعیت
به دادسرای دیوان محاسبات ارجاع می‌شود


